
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Polizia Municipale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 347 del 31-12-2014 
(n.  /  del Registro Generale) 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER NOLO AUTOVETTURE POLIZIA LOCALE - 

DITTA ARVAL 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• Con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 

pluriennale 2013/2015; 

• Con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• Con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G., 

approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del bilancio 

in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali; 
ATTESO che in esecuzione della determinazione nr. 575/12 si é provveduto a sostituire il parco 

automezzi in dotazione alla Polizia Locale, già detenuta con noleggio a lungo termine con la ditta 

ARVAL PHH Service, stipulando analogo servizio di noleggio a lungo termine con la stessa ditta e 

che il relativo contratto é stato regolamente stipulato ed i veicoli sono state fornite e poste in uso; 

RITENUTA la necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria per il pagamento dei 

dovuti canoni; 

PRESO atto che con comunicazione nr. 1NDG 0235556 in data 14/01/2010 la IFITALIA Spa ha 

comunicato  che, a seguito di cessione notarile intercorsa tra la ARVAL Spa e la IFITALIA Spa, 

nell’ambito di rapporto di factoring tra le parti, la prima società aveva ceduto alla seconda taluni 

crediti, tra i quali quelli derivanti dal pagamento del nolo dei veicoli in uso alla Polizia Municipale 

di Ortona e che, per l’effetto, le fatture successive alla data del 23/06/09 devono essere saldate in 

favore della IFITALIA Spa Milano, V. Pisani n. 15; 

DATO ATTO che la stessa ditta ha rimesso le relative fatture per il periodo 1/1-31/12/14, nn. 

2013641425, 2014015580, 2014069702, 2014122416, 2014184026, 2014239849, 2014293766, 

2014353492, 2014414001, 2014469415, 2014525559,2014591941ammontanti ad € 21.667,20, e 

che occorre provvedere alla liquidazione con le modalità sopraindicate; 

RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 

amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D. Lgs. nr. 

267/2000; 



VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la Legge n. 136 del 2010 e successive modificazioni ed integrazioni, che definisce gli 

adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall'autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n. Z711354CC2 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 

fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 

dei pagamenti, e che la stessa IFITALIA Spa ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 

3 L. 136/2010, il seguente: Banca Nazionale del Lavoro- Succ. “Filzi”, V. Filzi n. 233 Milano, 

IBAN: IT88I0100501612000000040000 
 
 

DETERMINA 
Impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di euro 21.500,00  sul capitolo 4730 

“spese per il parco mezzi”  del bilancio 2014, ai fini del pagamento del nolo autovetture in 

dotazione alla Polizia Municipale, impegno n.  20140003675, CIG Z711354CC2,; 

Liquidare alla società IFITALIA Spa con sede in Milano, Via V. Pisani n. 15, la somma di euro 

21.667,20 , iva compresa, a saldo della fatture ARVAL, relative al periodo 01/01/14 - 31/11/14 

per l’importo di € 1.712,80 iva compresa , con le modalità indicate in premessa e con causale “ 

liquidazione fatture nn. 2013641425, 2014015580, 2014069702, 2014122416, 2014184026, 

2014239849, 2014293766, 2014353492, 2014414001, 2014469415, 2014525559,2014591941”:  

prelevando la somma occorrente nel seguente  modo: 

- Quanto ad € 21.500,00 dal  capitolo 4730 “spese per il parco mezzi”  del bilancio 2014, 

come da presente  impegno n. 20140003675 

- Quanto ad € 167,20 dal  capitolo 4730 “spese per il parco mezzi”  del bilancio, residui 

2013, come da impegno n. 20130003658 

 

 

 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
 

                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  2 marzo 2015 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
 

                                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


